
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 236 

ceskybratr@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům ČCE 

Praha, 18. ledna 2023 

Č.j.: ÚCK/40-7/2023 

 

Nabídka starších tiskovin 

 

Milé sestry, milí bratři,  

jsme rádi, že odebíráte časopis Český bratr a vážíme si vaší všeliké finanční podpory. 

Vnímáme to jako velkou vzpruhu, naději i závazek. Chceme s vynaloženými prostředky 

nakládat hospodárně a také být šetrní k přírodě. 

V redakci nám zbylo několik kusů starších čísel, které zde máme jako rezervu pro případ, 

že by se něco přihodilo. Nyní již víme, že je potřebovat nebudeme. Bylo by nám líto je jen 

tak vyhodit, protože věříme, že někde ještě mohou dobře posloužit.  

Oslovujeme vás proto s možností odběru těchto starších časopisů. Máme zkušenost, že své 

dobré využití naleznou např. ve věznicích, stacionářích a hospicích, při misii, ekumeně atp. 

Můžete je také nabídnout svým blízkým, kteří časopis neodebírají anebo se jim jejich 

výtisk znehodnotil. Časopis tiskneme na kvalitní křídový papír, který by jistě našel své 

uplatnění i jako materiál pro kreativní účely. Fantazii se meze nekladou.  

Společně s tím bychom vám chtěli nabídnout i starší kusy publikace Sbírka kázání. Jedna 

se o ročníky kolem r. 2000. Za čtvrtstoletí se nám jich v redakci nashromáždila celá skříň. 

Věříme, že kázání odolávají zubu času lépe než časopisecké texty, proto si myslíme, že by 

staré Sbírky kázání mohly najít své využití i na původním místě – na kazatelně.  

Všechny výtisky vám rádi poskytneme zdarma, pokud si je nebudete moci vyzvednout 

osobně v ÚCK, pak pouze za úhradu poštovného. Přikládáme tabulku se seznamem 

vyřazených čísel ČB a SK a počtem kusů, které jsou celkem k dispozici. Prosím, nahlaste 

nám, o která čísla a v jakém počtu byste měli zájem. 

Děkujeme, že našim publikacím pomáháte vdechnout nový život! 

 

Adéla Rozbořilová, šéfredaktorka ČB 

 



Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 236 

ceskybratr@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

 

Vydání Téma Rok vydání 
Počet dostupných 
ks (celkem) 

Český bratr 1/2020 Ctnosti 2020 7 

Český bratr 2/2020 Předvídavost 2020 5 

Český bratr 3/2020 Střídmost 2020 15 

Český bratr 4/2020 Spravedlnost 2020 16 

Český bratr 5/2020 Odolnost, statečnost 2020 19 

Český bratr 6/2020 Trpělivost, snášenlivost 2020 19 

Český bratr 7+8/2020 Radost 2020 6 

Český bratr 9/2020 Jemnost, přívětivost 2020 34 

Český bratr 12/2020 Naděje 2020 3 

Český bratr 5/2021 Mládež 2021 4 

Český bratr 10/2021 Senioři 2021 10 

Český bratr 11/2021 Konec života 2021 15 

Český bratr 12/2021 Společenství svatých 2021 25 

Český bratr 4/2022 Devastace přírody 2022 27 

Český bratr 5/2022 Příroda a růst 2022 7 

Český bratr 6/2022 Umělost a strojenost 2022 24 

Český bratr 9/2022 Lidská přirozenost 2022 18 

Český bratr 11/2022 Zdraví a nemoc 2022 25 

 

Vydání Rok vydání 
Počet dostupných 
ks (celkem) 

SK II. 2004/2005 2005 22 

SK I. 2005/2006 2005 16 

SK II. 2005/2006 2006 24 

SK I. 2006/2007 2006 31 

SK II. 2006/2007 2007 30 

SK I. 2007/2008 2007 24 

SK II. 2007/2008 2008 16 

SK I. 2008/2009 2008 32 

SK II. 2008/2009 2009 22 

SK I. 2009/2010 2009 31 

SK II. 2009/2010 2010 19 

SK I. 2010/2011 2010 22 

SK II. 2010/2011 2011 25 



Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 236 

ceskybratr@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

SK I. 2011/2012 2011 27 

Vydání  Rok vydání 
Počet dostupných 
ks (celkem) 

SK II. 2011/2012 2012 2 

SK I. 2012/2013 2012 16 

SK II. 2012/2013 2013 15 

SK I. 2013/2014 2013 18 

SK II. 2013/2014 2014 25 

SK I. 2014/2015 2014 10 

SK II. 2014/2015 2015 10 

SK I. 2015/2016 2015 10 

SK II. 2015/2016 2016 6 

SK I. 2016/2017 2016 26 

SK II. 2016/2017 2017 9 

SK I. 2017/2018 2017 16 

SK II. 2017/2018 2018 9 

SK I. 2018/2019 2018 2 

SK I. 2019/2020 2019 2 

SK II. 2019/2020 2020 12 

 


